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Blåbärsbuskar har utsetts till Årets 

höstfröjd 2024 
 

Blåbärsbuskar ger goda och nyttiga bär, 

men de har även ett stort 

prydnadsvärde i trädgården. 

Höstfärgerna är makalöst sprakande 

röda! Det är de amerikanska blåbären 

och hybridsorterna som odlas i våra 

trädgårdar. Med många nya sorter för 

den svenska marknaden, ger de ett bra 

komplement till de vilda bären. 

Blåbärssäsongen blir längre och de är 

lättplockade. Det är extra roligt för 

Stora Planteringsveckan att utse en 

Årets höstfröjd 2024 som gillas av både 

stora och små! 

 

– Som trädgårdsmästare och självhushållare 

älskar jag Årets höstfröjd 2024. Man kan äta 

dem färska, förädla dem och fylla skafferiet 

med dem, utbrister Linnea Dickson, årets 

ambassadör för Stora Planteringsveckan. De 

har en perfekt plockhöjd för alla barn! 

 

Amerikanska blåbär Vaccinium corymbosum 

och hybridblåbär V. (Angustifolium-Gruppen), 

som vi köper och odlar i trädgården, skiljer sig 

en del från de vilda inhemska. Buskarna är 

större och bären är större. Smaken varierar 

mellan sorterna. Därför är det roligt att testa 

sig fram och hitta sina favoriter utifrån sina 

egna förutsättning. Så kallade low bush är 

sorter som generellt är härdigare och hinner 

utveckla mogna bär längre upp i landet. 

Härdigast är plantor märkta med E-planta. 

High bush, blir högre och ger större skörd.  

 

– Jag hade valt low bush för att odla i kruka 

och på balkongen, säger Linnea. Gärna flera 

sorter och buskar, för att få större skörd. De 

gör sig fina på våren med sina söta 

klocklikablommor. Humlorna älskar dem! 

 

Hur man ska plantera och välja sorter, samt 

sköta om dem för mesta skörd, kan du se i våra 

kampanjfilmer och läsa om på vår hemsida. 

Där finns även tips på hur man kan arrangera 

vackra höstkrukor tillsammans med 

blåbärsbuskar. En artikel har en steg-för-steg-

beskrivning hur man bygger en praktisk bur 

med nät, som skydd mot fåglar. 

 

 

 
Stora Planteringsveckan är ett branschgemensamt 

event i landets trädgårdsbutiker. Syftet är att sprida 

inspiration och kunskap om hösten som 

planteringstid.  

 

För ytterligare information och pressbilder, se 

www.storaplanteringsveckan.se 

eller kontakta projektledare Karina Brozinic:  

073-2414849, hej@storaplanteringsveckan.se  

 

Butiker i din närhet som deltar i Stora 

Planteringsveckan hittar du här: 

www.storaplanteringsveckan.se/lokala-arr/ 
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